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МБОУ Жигалинская НОШ

2018-2019 учебный год

            В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации»  Федерального закона  «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 21.12.2012 года

	Наименование образовательного процесса
	1 класс
	2,3 классы



	Начало учебного года
	01 сентября 2018 года

	Начало учебных занятий
	9.00

	I смена
	 1,2,3 классы

	II смена
	Нет

	Продолжительность учебной недели
	5 дней

	Продолжительность уроков
	35 мин – 1 полугодие

40 мин - 2 полугодие
	                                   45 минут

	Окончание учебного года
	30 мая

	Количество классов комплектов
	1 класс комплект


	Каникулы:
	

	Осенние
	              с 29.10.2018 г. по 06.11. 2018 г. (9 дней)

	Зимние
	              с 29.12.2018 г. по 09.01.2019 г. (12 дней)

	Весенние 
	              с 23.03.2019 г. по 31.03.2019 г. (9 дней)

	Дополнительные 
	11.02.2019 г.-17.02.2019 г.
	

	Продолжительность учебного года
	33 учебные недели
	Не менее 34 учебных недель

	I четверть
	01.09. – 26.10.2018 г.

	II четверть
	07.11. – 28.12.2018 г. 

	III четверть
	10.01. – 22.03.2019 г.

	IV четверть
	01.04. – 30.05.2019 г.


Расписание звонков на 2018-2019 учебный год.                 
  1 класс (35 минут в сентябре-декабре):

	№ урока
	Начало урока
	Окончание урока
	Длительность перемены
	Примечание

	1
	09.00
	09.35
	10
	

	2
	09.45
	10.20
	40
	

	Динамическая пауза, горячий завтрак(40 мин)
	10.20-11.00

	3
	11.00
	11.35
	10
	

	4
	11.45
	12.20
	5
	

	5
	12.25
	13.00
	5
	


	Внеурочная деятельность (40 мин) 

после 4 урока
	12.25-13.05

	Внеурочная деятельность (40 мин) 

после 5 урока
	13.05-13.45


  2-3 класс:

	№ урока
	Начало урока
	Окончание урока
	Длительность перемены
	Примечание

	1
	9.00
	9.45
	10
	

	2
	9.55
	10.40
	10
	Горячий завтрак(20мин)

	3
	11.00
	11.45
	10
	

	4
	11.55
	12.40
	5
	

	5
	12.45
	13.30
	
	


	Внеурочная деятельность (40 мин)

 после 4 урока
	12.45-13.25

	Внеурочная деятельность (40 мин)

после 5 урока
	13.35-14.15


